
DELIBERA A CONTRARRE  

 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Bari, riunitosi il 05 

febbrario, alla presenza dell’intero Consiglio ad esclusione dei Consiglieri Mariano DI BITONTO e 

Marco LIGRANI. 

 

PREMESSO 

- che con delibera di aggiudicazione del 13/11/2018, l’Ordine ha aggiudicato la fornitura di n. 120 

sigilli necessari a coprire il periodo dal 30/04/2018 al 31/12/2020; 

CONSIDERATO 

- che il RUP ha redatto apposita relazione, allegata alla presente Delibera, nella quale ha 

evidenziato: 

• che, a causa dell’iscrizione all’Albo di un numero maggiore di professionisti nell’anno 2019 

rispetto alla media degli ultimi anni, il numero di sigilli residui non risulta sufficiente a 

coprire il periodo sino al 31/12/2020; 

• che sono stati stimati come necessari n. 100 sigilli per un costo complessivo stimato pari ad 

€ 2.000.00 oltre IVA e, trattandosi di mera fornitura, non vi sono costi derivanti da 

interferenza. 

• che, trattandosi di mera fornitura, non vi sono costi derivanti da interferenza; 

-  che, pertanto, è necessario individuare un nuovo fornitore cui affidare la detta fornitura; 

- che, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Acquisiti, è possibile selezionare gli operatori a cui 

inviare la richiesta di preventivo tra quelli abilitati sul MEPA; 

- che, quindi, il RUP, per il tramite dell’Ufficio Gare, ha potuto verificare che il prodotto con 

caratteristiche conformi a quanto disposto dall’apposito Regolamento sull'uso del sigillo personale 

identificativo degli iscritti all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili approvato 

dal Consiglio nazionale 01/10/2008, diversamente da quanto riscontrato per la precedente 

procedura, è presente sul MEPA ed è fornito dai seguenti operatori economici: 

• CLICK UFFICIO con sede in ROMA alla Via di San Saba, 12 - P.I. 06067681004; 

• ERREBIAN con sede in Pomezia alla Via dell'informatica, 8 - P.I. 02044501001; 

• GEA VOLLERO S.A.S. DI GIUSEPPE BIANCO con sede in Napoli alla Via Porzio cdn 

Isola G/1 - P.I. 04791300637; 

• LAZZARINI SRL con sede in Lecco alla Via Corso Martiri della Liberazione, 100/A - P.I. 

02826600138; 



• MYGADGET DI CANTINI ELISA con sede in Firenze alla via Pisana, 250R - P.I. 

01953860507; 

- che, ai fini dell’aggiudicazione, è possibile utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del D.Lgs. 50/16; 

- che gli operatori economici dovranno essere in possesso dei requisiti di cui all’all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dovranno, a tal fine, rendere apposita dichiarazione; 

- che l’Ufficio Gare ha predisposto la necessaria documentazione, allegata alla presente delibera, 

già approvata dal RUP, dott. Ruggiero PIERNO; 

- che il RUP ha acquisito lo SmartCIG Z822BC469C; 

- che l’Ordine possiede le risorse finanziare necessarie; 

Tutto quanto ciò premesso, il Consiglio 

DELIBERA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto del RUP della fornitura di n. 100 sigilli per un costo 

stimato complessivo pari ad € 2.000,00 oltre IVA, mediante l’invio di una richiesta di preventivo 

informale di preventivo; 

- l'utilizzo ai fini della successiva aggiudicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, indicando quale base d’asta l’importo di ad € 2.000,00 oltre IVA 

anche in presenza di un solo preventivo pervenuto; 

- di richiedere il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Bari, 05/02/2020          

 

     IL  SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  

(dott. Ruggiero PIERNO)                    (dott. Elbano de NUCCIO)  

          

 

 

 

 


